[image: image1.png]KEMEPOBO

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016  № 3376
О стоимости услуг, предоставляемых
муниципальным предприятием города Кемерово

«Спецбюро», согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых супругам, родственникам, законным представителям умершего либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 08.12.2014 № 3117 «О тарифах на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным предприятием города Кемерово «Спецбюро».

3. Комитету по работе со средствами массовой информации                (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства Е.М. Курапова
Глава города

И.В. Середюк
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению администрации

                                                                                       города Кемерово

                                                                           от 30.12.2016 № 3376
Стоимость услуг, предоставляемых супругам, родственникам, законным представителям умершего либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Копка могилы вручную
	4 562

	2.
	Перевозка тела умершего  на кладбище за 1 машино-час
	362

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, за 1 машино-час
	362

	4.
	Изготовление гроба из древесины, строганного, длиной до 1 м:

	- без обивки
	745

	-  с наружной и внутренней обивкой хлопчатобумажной тканью, хлопчатобумажной наволочкой
	1 138

	5.
	Изготовление гроба из древесины, строганного, длиной от 1 м до 1,4 м:

	- без обивки
	980

	-  с наружной и внутренней обивкой хлопчатобумажной тканью, хлопчатобумажной наволочкой
	1 534

	6.
	Изготовление гроба из древесины, строганного, длиной свыше  1,4 м:

	- без обивки
	1 389

	-  с наружной и внутренней обивкой хлопчатобумажной тканью, хлопчатобумажной наволочкой
	2 278

	7.
	Погребение (захоронение)
	385

Начальник управления делами                                                     В.И. Вылегжанина